AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TRIGTARE ME PIRGJ1HG) ESLITE KUFIZUAR
AVIZION - 20227 Shyplk
COirtakél themelues:

T.IDANIEL RROSHI lindur dhe banues ne Kavaje me nr 1D 1804241013
Baxuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarél dhe Shogéritd Treglare” (i

ndryshuar), ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimil”
(i ndryshuar), sol mé daté 26.07.2022 harton kété Akt Themelimi 6 shoqéris€ treglare
s1 mé poshté vijon;

NENI 1

Emri

1.1 Shoqéria bregtare mban emrin “VIZION - 2022"shpk
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shogérisé mund t& béhel velém me vendim (€ Ortakve
té Shogérise,

NENI 2

Forma
2.1 Shogéiria tregtare “VIZION - 2022 shpk ka formén ¢ njé shogérie me pirgjegjési
té kufizuar.

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1 Shoqiria tregtare me pérgjegjisi t& kuliznar “VIZION - 2022 “ shplk do t€ kel@
zyrén ¢ saj qendrore né adresin: Kavaje lagja nr 1 shetitorja Josif Budo , objekt 3
katesh , kalii1, perballe ish hipotekes zone kadestrale 8551 Nr pasurie 18/59-N8

NENI 4

Objekti i Veprimtarisé

41 Shogria do t& ushilrojé veprimtaring e saj regtare n¢ fushén e Agro turizimit ,
bujgesise , blegtorise el].

NENI 5

Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja ¢ aktivitelil & shoytrist “VIZION - 2022 Shpk do (& jelé me afat t&
pacakluar.

NENI 6




Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit
6.1 Shogéria lreglave “VIZION - 2022 “shpk mund @ hapé degé 1& saj ose zyra
prfagiisimi brenda ose jasht® vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia ¢ Ortakéve
7.1 Ortakét nuk pérejigjel pér detyrimet e shogérisé“VIZION - 20227 Shpk dhe
mbulojné personalisht humbjel e shogérisé deri né pjesén e pashlyer t@ kontribuleve
l& nénshkruara prej tyre.
NENT 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar”VIZION - 2022" Shpk
éshte 100,000 (njé gindemije) lekd.
Orrtakét ¢ shogérisé jané:

1- ZT. DANIEL RROSHI éshié zotérucs 11 (njg) kuole e cila pérbin 100 % 18

kapitalil 1& shoqiirist.
NENI 9
Organet e Shoqgérist

Organel drejlucse té shogérisé jang:

e Asambluja ¢ Pérgjithshme

o Administratori
Detyrat ¢ organeve t& shogérisé do té pércaktohen né statutin ¢ shoqérisé€.

Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator q¢ emérohel dhe shkarkohet nga
Ortaké e Shogérisé. Afati i ecmérimit éshié 5(Pese)vjet. Kompetencal e adminsitratorit
pércaktohen né statutin ¢ shogérisé,
Administrator i Shogérist éshté ztDaniel Rroshi lindur né Kavaje dhe banuces né
Kavaje, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, mbajtés 1 leter
njoftimit me nv 1D: 1804241015
Ky Akt Themelimi pérpilohet né 4 (kattr) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha

me té njéjtén vleré ligjore.
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